\

B REGIONE SICILIANA

RICOVERO CARPENTIERI -

Via Francesco Mormino Penna n® 65 - Tel. 0932/931413

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI

N° 32 MOVIMENTO CONTANEF

OGGETTO ’ ESERCIZIO
. ‘ N Tit. Categ. Cap. Art.
RIAPPROVAZIONE BILANCIO DI D L .
enominazione
PREVISIONE DELL’ESERCIZIO
FINANZIARIO 2019. —
Residui
Competenze
Somma stanziata £
L’anno DUEMILADIANNOVE addi 07 '
del mese di Ottobre nell’ufficio del Ricovero Somma aggiunta €
Carpentieri - Scicli. ‘
. Somma dedotta £
Convocati con apposito avviso i membri _
del Consiglio di Amministrazione, sono Somma disponibile €
intervenuti i Sigg.: X ] -
1. Dr. Papaleo Filippo Presidente HaC RSN
- 2. Prof. Tasca Francesco Membri ; y
: : _ Impegni del pres.€
3. Sig. Papaleo Giuseppe 8 l
4. Prof.ssa Padua Concetta Disponibilita €
5. Sac. Lauretta Giovanni i
11 Responsabile del Controllo Contabile

Sono assenti il Sac. Di Pietro e la Prof.ssa Scarpata
Assiste il Segretario Sig. Dott.ssa Roberta Puglisi
1l Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, li invita a deliberare sull ‘oggetto sopra indicato.

IL CONSIGLIO

Vista la deliberazione n°22 del 31 Maggio 2019 avente per oggetto: “APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 20197;

Visto la nota dell’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro di
Palermo del 05/07/2019 prot. n.24393 con la quale vengono chiesti all’Ente chiarimenti su alcune
poste del Bilancio;

Visto la nota di risposta del 05/08/2019 prot. n.238 inviata dalla Segretaria Dott.ssa Puglisi

all’Assessorato alla Famiglia con cui vengono chiariti in modo esustivo le perplessita

dell’amministratzione regionale;




4

s

_JA,-::f‘;":Visto il D.D.G n. 1466 del 03/09/2019 che ha annullato la Delibera 22 del 31/05/2019 e di fatto 1l

Bilancio Previsionale 2019;

Vista la deliberazione stipulata con il Comune di Scicli in data 30 Marzo 1997, debitamente
registrata a Modica al n°® 854 del 5 Giugno 1997 e rinnovata con Convenzione stipulata il 10/12/201 8
che proroga il servizio per tre annualita 2018-2019-2020 con la quale, in applicazione de]l D.P. della
Regione del 4 Giugno 1996, I’ Amministrazione comunale di Scicli si avvale delle prestazioni erogate
da questo Ente per la gestione della CASA-DI RIPOSO in favore delle persone anziane parzialmente
0 non autosufﬁcieriﬁ residenti o con domicilio dj soccorso nel Comune, per un massimo di n° 3 unita,

salva deroga, con retta giornaliera di €. 44,12;

Accertato che le singole allocazioni per capitoli di bilancio per ’esercizio finanziario 2019,
nel suo complesso rispecchiano le effettive esigenze dell’Opera Pia con .particolare riguardo
all’attuale numero dei ricoverati ed in base agli impegni assunti da parte delle Amministrazioni
pubbliche e dai privati che assistono i ricoverati mediante il pagamento della relativa retta e con
riguardo al numero del personale addetto ai vari servizi di assistenza e custodia al quale viene
applicato il contratto collettivo di lavoro di categoria nonché alla lievitazione dei prezzi di mercato;

Vista la legge 17 luglio 1890, n° 6972 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento amministrativo e contabile approvato con R.D. n° 99 del5 Febbraio
1891 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n° 636 del 30 Agosto 1975;

Vista la legge regionale n° 10 del 27 Aprile 1999:

Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

. Approvazione il BILANCIO PREVENTIVO di questo Ricovero Carpentieri di Scicli, per
I’esercizio finanziario 2019 nelle seguenti risultanze finali:

ENTRATA
Titolol ENTRATE EFFETTIVE S b ot S i i i S €.883.088,50
Titolo I ENTRATE PER MOVIMENTO DI CAPITALI ..o € 87.746,61
Titolo Il ENTRATE PER PARTITEDI GIRO ... €. 2005114
: TOTALE .............. €. 1.241.086,25

USCITA

DISAVANZO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE ... €. 0795098



/4
7

A/ Titolo T USCITEEFREITIVE o et el et e €. 815.131,52
" Titolo Tl USCITE PER MOVIMENTO DI CAPITAL ....ooooooooooooooooooooo €. 87.746,61
Titolo I USCITE PER PARTITE DI GIRO ..oooooooooooooooooo €.270.251.14
TOTALE ........... €.1.241.086,25

Letto, confermato e firmato IL PRESIDENT, E%It’i&aleo Filippo
I componenti il Consiglio di Amministrazione VLQ)%VMM)J\D

Prof. Tasca Francesco : Prof.ssa. Padua Concetta
Sac. Lauretta Giovanni %

Certificato di Pubbhcazzone del Comune di Scicli
Il sottoscritto Segretario certifico che il presente deliberato verrd pubblicato all’Albo Pretorio

di questo Comune il giorno festivo di domenica combor g opposizibni.
o

gﬁ_“_&‘?‘mﬁﬁiﬁ
e )\.
Scicli, Ii (o ‘\:E‘ W canall B‘@%%mn munale
Alorigind’
m\m\m‘“‘"‘“ iy AR
& Br Wul--" #&‘
' Soiol, Zi

E’ copia conforme all originale per uso amministrativo
Scicli, I1
V. IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

ASSESSORATO EE. LL. - PALERMO
N° Gruppo

Visto

Palermo, 1

IL’ASSESSORE




